
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 732

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SETTORE III - TRIBUTI

N. 1 DEL 30-07-2020

OGGETTO: RIVERSAMENTO IMU E TASI ANNO 2019 AL COMUE DI ROMA

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Vista l’istanza relativa al  versamento IMU anno 2019 - cod. 3918  di € 479,49 e TASI
anno 2019  cod. 3961 di € 36,19 presentata dal Sig Galasso Eugenio C.F.
GLSRLA46E25H501O, pagata erroneamente al Comune di Amatrice in data 16/12/2019 con
codice errato A258 Comune di Amatrice anziché  H501 Comune di  Roma;

Vista l’istanza relativa al versamento IMU anno 2019 - cod. 3918 di € 479,49 e TASI
anno 2019 cod. 3961 di € 36,19 presentata dalla Sig.ra  Salvi Assunta
C.F.SLVSNT47E63H501S, pagata erroneamente al Comune di Amatrice in data 16/12/2019
con codice errato A258 Comune di Amatrice anziché  H501 Comune di  Roma;

Visto che  agli atti d’ufficio i versamenti risultano effettivamente  incassati;

Visto l’art. 1, comma 639, della Legge n. 147 del 27.12.2013 che ha istituito l’imposta
unica comunale (IUC) che si compone dell’imposta municipale propria (IMU), del tributo per
i servizi indivisibili (TASI) e della Tassa sui Rifiuti (TARI);

Vista la Legge di Bilancio 2020 che testualmente recita: a decorrere dall’anno 2020,
l’imposta unica comunale di cui all’articolo 1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013, n.
147, è abolita, ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI); l’imposta
municipale propria (IMU) è disciplinata dalle disposizioni di cui ai commi da 739 a 783;

Visto il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Vista la L. 212/2000 (Statuto dei diritti del contribuente);

Visto il Regolamento Comunale IUC;

Viste le disposizioni della Legge n. 147 del 27.12.2013 riguardanti gli errati versamenti;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29/04/2020, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) semplificato 2020/2022,



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29/04/2020, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 e dei relativi allegati;

Visto il decreto sindacale n° 16  del 30/06/2020 con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile del Settore III - Economico Finanziario al Dott. Daniele Mitolo;

Visto che la comunicazione di cui al Decreto Interministeriale 24.02.2016 riguarda
prioritariamente i tributi locali concernenti l’imposta municipale propria (IMU), la
maggiorazione standard del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES), l’imposta
municipale immobiliare (IMI), l’imposta immobiliare semplice (IMIS) e che viene effettuata a
mezzo Portale del Federalismo Fiscale;

Viste le disponibilità di Bilancio;

Vista l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – comma 4 del D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000;

DETERMINA

Di accogliere l’istanza di riversamento presentata per l’IMU e la TASI anno 20191.
versamento di € 515,68, versato erroneamente al Comune di Amatrice con codice
errato (A258 anziché H501) dal Sig. Galasso Eugenio C.F., GLSRLA46E25H501O;
 Di accogliere l’istanza di riversamento presentata per l’IMU e la TASI anno 20192.
versamento di € 515,68, versato erroneamente al Comune di Amatrice con codice
errato (A258 anziché H501) dalla Sig.ra Salvi Assunta C.F SLVSNT47E63H501S ma
di competenza del Comune di Roma procedendo alla liquidazione e al pagamento
della somma sul conto di Tesoreria con imputazione al cap. 1291 in conto
competenza.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-12-2020 REG. 1783


